
Bibliografická citace 

Secesní sakrální architektura v Čechách [rukopis]: diplomová práce / Jana Pešlová; vedoucí 

práce: PhDr. Milan Pech, Ph.D. Praha, 2013. 237 s. 

 

 

Anotace 

 

Secesní sakrální architektura v Čechách 

 

Diplomová práce se zabývá secesní sakrální architekturou v Čechách. Představuje 

kulturní a umělecké dění mezi léty 1890 – 1920, které zahrnuje architekturu pozdního 

historismu, secese a moderny.  

V první části se práce zabývá inspiračními vlivy, které působily na vývoj secesní 

sakrální architektury v Čechách, její stavitele a architekty. Předkládá také vybrané 

architektonické prvky, které jsou pro zdejší secesní sakrální architekturu charakteristické. 

 Druhá část práce představuje konkrétní sakrální realizace v jednotlivých regionech 

Čech a následně v chronologicky uspořádaném katalogu. 

 

Klíčová slova 

 

Secese, sakrální architektura, katolická církev, evangelická církev, Čechy,  

19. a 20. století, 1890–1920 

 

 

 

 


